Instrutor e palestrante em vários cursos e eventos na área de contratações públicas, 

dentre os quais destacam-se os voltados às Contratações de TIC e Governança 

Corporativa. 

O valor total desta contratação é de R$ 10.000,00 (dez mil reais), sendo R$ 769,23 

(setecentos e sessenta e nove reais e vinte e três centavos), o valor por participante, com 

pagamento único, após o recebimento do objeto, estando inclusas, no valor contratado, 

quaisquer despesas com impostos inerentes à contratação. 

A despesa correrá à conta do Programa de Trabalho 02.122.0033.20GP.0041 –